
 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

Istituto Tecnico Industriale "E. Fermi" (SATF05201R) 

Istituto Tecnico Commerciale "G. Dorso" (SATD05201E) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

Sito web: www.iisfermisarno.gov.it 

 

Docenti 

Al Primo Collaboratore 

Prof.ssa Carmelina Ansalone 

Alla DSGA  

Dott.ssa Enrica Sabbatino 

RSU - Sede 

Al PERSONALE ATA 

 ALBO/ATTI/SITOWEB 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Pubblicazione Graduatorie provvisorie relative all’Avviso di Selezione Interna per 

figure di: Progettista ideatore, progettista esecutivo, elaborazione report e studi di settore, 

coordinamento e valutatore, n° 5 Tutor e personale ATA necessari alla realizzazione del 

Progetto “E…Viva la Scuola 4” Codice Ufficio (CU) 305/4 – Codice Unico di Progetto (CUP) 

F68H19000410007– PROGETTO “SCUOLA VIVA – a.s. 2019/2020” – POR CAMPANIA 

FSE 2014-2020 Asse III  Obiettivo Specifico 12 Azione 10.1.1–  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la Decisione della Commissione europea n. C(2015)5085/F1 del 20 luglio 2015 con cui è 

stato approvato il Programma Operativo “POR Campania FSE” per il sostegno del Fondo sociale 

europeo nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” per la 

Regione Campania in Italia CCI 2014IT05SFOP020;  

VISTO che con DGR n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 maggio 2016, sono 

stati programmati, nell’ambito del Programma Scuola Viva “interventi volti a rafforzare la 

relazione tra scuola, territorio, imprese e cittadini trasformando le scuole in luoghi di incontro, 

democrazia e accrescimento culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica 

tradizionale di esperienze positive acquisite, delle attività extracurricolari, anche con il 

coinvolgimento attivo delle famiglie e delle imprese”, in linea con la programmazione del POR 

Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 - Priorità d’investimento 10i - Obiettivo 

specifico 12 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa”;  

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/06/16, integrato dal successivo Decreto 

Dirigenziale n. 252 del 14/07/2016, è stato approvato l’Avviso pubblico relativo all’intervento 

denominato “Programma Scuola Viva”, da realizzare con il contributo del POR Campania FSE 

2014-2020 - Obiettivo tematico 10 - Priorità d’investimento 10i - Obiettivo specifico 12;  

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 783 dell’8/07/2019 è stato approvato l’Avviso per la 

partecipazione alla “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva – IV annualità”, da 

http://www.iisfermisarno.gov.it/




ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

 

realizzare con il contributo del PO Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 – Priorità 

d’investimento 10i – Obiettivo specifico 12; 

VISTO che con Decreti Dirigenziali n. 1135 del 5/11/2019 e n. 1196 del 19/11/2019, gli esiti delle 

attività svolte dagli Uffici competenti, sono stati approvati gli elenchi dei progetti ammessi a 

finanziamento, nei quali risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante: 

  

 

Cod. 

Uff. 

Codice Unico 

Progetto 

Istituto 

Scolastico 

Sede Titolo 

progetto 

n. 

ore 

Finanziamento 

305/4 F68H19000410007 IIS Fermi Via Roma, 

151, 84086 - 

Sarno (SA) 

E..viva la 

scuola 4 

240 €.55.000,00 

 

 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n.19 del 05/09/2019 e del Consiglio d’Istituto n. 74 del 

04/10/2019, di partecipazione al summenzionato Avviso con il progetto “E…Viva la Scuola…4” IV 

annualità; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 536 del 09/12/2019 è stato assunto l’impegno di spesa a 

valere sulle risorse del POR Campania FSE 2014-2020 - Asse III - Obiettivo Specifico 12 - Azione 

10.1.1 - Codice Ufficio (CU) 305/4 - Codice Unico di Progetto (CUP) F68H19000410007;  

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1277 del 06/12/2019 con cui è stato approvato il relativo schema 

di atto di concessione in linea con lo schema allegato al Manuale delle Procedure di Gestione FSE 

vigente alla data di stipula del presente atto;  

CONSIDERATO che l’atto di concessione di cui sopra è stato trasmesso, secondo le modalità 

indicate, in data 17/12/2019.  

CONSIDERATO che il Programma Annuale E.F. 2019 è stato approvato con delibera del 

Consiglio di Istituto; 

VISTO il D.I. n. 44/2001 “Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” successivamente modificato dal D.I. 129 del 

28/08/2018;  

VISTO il nulla osta emesso dal Direttore Generale dell’USR CAMPANIA prot. n. 2608 del 

08/02/2017 a svolgere le attività di direzione e coordinamento dei progetti finanziati dal programma 

“Scuola Viva” POR Campania 2014-2020; 

VISTO il D.I. n. 44/2001 “Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto sopra indicato è necessario avvalersi di 

personale interno all’Istituzione scolastica avente competenze specifiche; 

VISTA la necessità di individuare n. 1 Progettista ideatore, n. 1 progettista esecutivo, n. 1 Referente 

per elaborazione reports e studi, n. 1 responsabile del coordinamento e valutatore, n° 5 Tutor n.1 

assistente amministrativo e collaboratori scolastici necessari per la realizzazione del progetto 

“E…Viva la Scuola 4” Codice Ufficio (CU) 305/4 – Codice Unico di Progetto (CUP) 

F68H19000410007– PROGETTO “SCUOLA VIVA – a.s. 2019/2020” – POR CAMPANIA FSE 

2014-2020 Asse III  Obiettivo Specifico 12 Azione 10.1.1–;  

VISTI gli Avvisi di selezione interna: Avviso di selezione per n. 1 Progettista ideatore, n. 1 

progettista esecutivo (prot. n. 85/07 del 08/01/2020); Avviso di selezione per n. 1 Referente per 

elaborazione reports e studi (prot. n. 83/07 del 08/01/2020); n. 1 responsabile del coordinamento e 



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

 

valutatore (prot. n. 86/07 del 08/01/2020); n° 5 Tutor (prot. n. 87/07 del 08/01/2020) n.1 assistente 

amministrativo e collaboratori scolastici (prot. n. 89/07 del 08/01/2020) 

VISTO il verbale di disamina delle istanze pervenute (prot. n. 677/07 del 03 gennaio 2020); 

 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione, in data odierna, delle graduatorie come da oggetto: 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PROGETTISTA IDEATORE “E…VIVA LA SCUOLA 4” 

COGNOME NOME PUNTEGGIO  

Adinolfi Sonia  73  

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PROGETTISTA ESECUTIVO “E…VIVA LA SCUOLA 4” 

COGNOME NOME PUNTEGGIO  

Esposito Raffaele  72  

 

GRADUATORIA PROVVISORIA FIGURA “ELABORAZIONE REPORT E STUDI DI PROGETTO 
“E…VIVA LA SCUOLA 4” 

COGNOME NOME PUNTEGGIO  

Esposito Raffaele 72  

 

GRADUATORIA PROVVISORIA COORDINAMENTO E VALUTAZIONE “E…VIVA LA SCUOLA 4” 

COGNOME NOME PUNTEGGIO  

Adinolfi Sonia  73  

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR MODULO  1 “MOSA…IIS ” - 60H “E…VIVA LA SCUOLA 4” 

COGNOME NOME PUNTEGGIO  

Pappacena Michele 36,5  

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR MODULO   2 “TEATRO E MUSICA ALL’IIS”  - 60H  
“E…VIVA LA SCUOLA 4” 

COGNOME NOME PUNTEGGIO  

Della Porta Annamaria 66  

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR MODULO 3 “A SCUOLA CON I GENITORI” – 30H   
“E…VIVA LA SCUOLA 4” 

COGNOME NOME PUNTEGGIO  

Ripa Rosanna  48,5  

 
 
 



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR MODULO 4 “EMOZIONI: SEI ONLINE O OFFLINE” – 60H 
“E…VIVA LA SCUOLA 4” 

COGNOME NOME PUNTEGGIO  

Odierna Matilde  40  

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR MODULO 5 “SAREMO FAMOSI” – 30H  
“E…VIVA LA SCUOLA 4” 

COGNOME NOME PUNTEGGIO  

Cutolo Lucia  32,5  
 

 
Avverso tali graduatorie è possibile inoltrare reclamo, debitamente motivato, all’ufficio di 

protocollo dell’Istituto o tramite posta certificata, entro il 10/02/2020. Decorso tale termine e in 

assenza di reclami, le graduatorie si intendono definitive. 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Antonio Di Riso 

                                                                                      


